

## **Dynatest Finance ApS**

Gladsaxevej 342  
2860 Søborg  
CVR-nr. 36201754

## **Årsrapport 2016**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 04.07.2017

### **Dirigent**

---

Navn: Nicholas Liebach

# Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Koncernens resultatopgørelse for 2016	9
Koncernens balance pr. 31.12.2016	10
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016	12
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016	13
Koncernens noter	14
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016	22
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016	23
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016	25
Modervirksomhedens noter	26
Anvendt regnskabspraksis	29

# Virksomhedsoplysninger

## Virksomhed

Dynatest Finance ApS  
Gladsaxevej 342  
2860 Søborg

CVR-nr.: 36201754  
Hjemsted: Søborg  
Regnskabsår: 01.01.2016 - 31.12.2016

## Direktion

Christian Møller Christensen, direktør

## Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Weidekampsgade 6  
Postboks 1600  
0900 København C

## Ledelsesberetning

	<b>2016</b> <b>t.kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>	<b>2014</b> <b>t.kr.</b>
<b>Hoved- og nøgletal</b>			
<b>Hovedtal</b>			
Nettoomsætning	115.192	155.400	0
Bruttoresultat	23.996	37.315	0
Driftsresultat	(53.681)	(35.807)	(65)
Resultat af finansielle poster	(4.905)	(6.433)	30
Årets resultat	(49.498)	(41.667)	(68)
Samlede aktiver	116.123	109.376	106.310
Investeringer i materielle anlægsaktiver	7.139	22.844	19.658
Egenkapital inkl. minoriteter	34.504	10.983	51.654
<b>Nøgletal</b>			
Bruttomargin (%)	20,8	24,0	-
Nettomargin (%)	(43,0)	(26,8)	-
Egenkapitalens forrentning (%)	(217,6)	(133,0)	(0,1)
Soliditetsgrad (%)	29,7	10,0	48,6

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2010".

<b>Nøgletal</b>	<b>Beregningsformel</b>	<b>Nøgletal udtrykker</b>
Bruttomargin (%)	$\frac{\text{Bruttoresultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige gearing.
Nettomargin (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Nettoomsætning}}$	Virksomhedens driftsmæssige rentabilitet.
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gns. egenkapital inkl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital inkl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.



## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabet er stiftet den 24. september 2014, og har efterfølgende erhvervet aktiemajoriteten i Dynatest Holding ApS.

Dynatest Holding ApS er stiftet i 2014, og har efterfølgende erhvervet aktiemajoriteten i Dynatest International A/S der er holdingselskab for en række selskaber i Dynatest-gruppen, som er en ledende international udbyder af konsulentytelser samt salg af udstyr indenfor planlægning og vedligeholdelse af belægning på veje, i lufthavne mv.

Selskabet har ikke andre aktiviteter end denne kapitalbesiddelse.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

#### Koncernen

Dynatest Finance A/S har i årets løb fået tilført egenkapital for 73 mio kr, der fuldt ud er anvendt til styrkelse af kapitalgrundlaget i datterselskabet Dynatest International A/S (via Dynatest Holding ApS). Som en konsekvens af den foretagne kapitaludvidelse i Dynatest International A/S udgør selskabets ejerandel nu 96%.

Dynatest-gruppens driftsaktiviteter har jævnfør beskrivelsen i årsregnskabets note 1 i regnskabsåret og i begyndelsen af regnskabsåret 2017 været underskudsgivende. Som følge heraf er værdien af selskabets kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS) nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Genindvindingsværdien er fastsat til den forholdsmæssige andel af egenkapitalen i Dynatest International A/S pr. 31. december 2016, som kapitalandelene repræsenterer. Nedskrivningen udgør 47,4 mio. kr. og årets resultat udgør herefter et underskud på (49,0) mio.kr. Selskabets egenkapital udgør herefter 12,2 mio.kr.

Selskabet besidder pr. 31. december 2016 likvide beholdninger 0,1 mio. kr. og er overvejende finansieret ved ansvarligt lån fra selskabets ultimative hovedaktionær, hvilken gæld forfalder til betaling i 2022, hvorfor selskabet vurderes at have det tilstrækkelige finansieringsgrundlag til at fortsætte sine aktiviteter.

Årets resultat udgør (49,5) mio. kr. og pr. 31.12.2016 udgør koncernens egenkapital 33,2 mio. kr.

#### Moderselskabet

Som følge af den ovenfor beskrevne driftsudvikling er værdien af selskabets kapitalandele i og udlån til Dynatest Holding ApS nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Der eksisterer ikke et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS). Ledelsen i Dynatest International A/S forventer samlet set, at der genereres et mindre driftsoverskud i 2017.

## Ledelsesberetning

Endvidere påvirkes risikoen relateret til selskabets fremtidige driftsudvikling og tilstrækkeligheden af selskabets finansieringsgrundlag, af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af aktiverne i Dynatest Holding ApS og underliggende selskaber pr. 31. december 2016, som kapitalandelene og udlånet repræsenterer.

Genindvindingsværdien af kapitalandelene og udlånet, der således er baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

Nedskrivningen udgør 48,8 mio. kr., og årets resultat udgør herefter (47,4) mio kr. Pr. 31.12.2016 udgør moderselskabets egenkapital 33,0 mio. kr.

### Væsentlige forudsætninger og usikre faktorer

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt, at ledelsen i overensstemmelse med lovgivningens bestemmelser, foretager en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danner grundlag for årsrapporten.

De af ledelsen udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn, som særligt relaterer sig til tilstrækkeligheden af koncernens finansieringsgrundlag, samt værdien af kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder i moderselskabsregnskabet, er beskrevet i note 1 til koncernregnskabet og note 1 til årsregnskabet, samt i afsnittet "Ledelsens væsentligste regnskabsmæssige vurderinger og skøn" under anvendt regnskabspraksis. Sådanne vurderinger og skøn foretages ud fra forudsætninger som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Koncernens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Nettoomsætning		115.191.530	155.400
Produktionsomkostninger	2	(91.195.871)	(118.085)
<b>Bruttoresultat</b>		<b>23.995.659</b>	<b>37.315</b>
Distributionsomkostninger	2	(10.965.291)	(13.429)
Administrationsomkostninger	2	(66.711.732)	(59.693)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(53.681.364)</b>	<b>(35.807)</b>
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		357.584	421
Andre finansielle indtægter	3	137.769	257
Nedskrivning af finansielle aktiver	4	0	(5.817)
Andre finansielle omkostninger	5	(5.400.546)	(1.294)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(58.586.557)</b>	<b>(42.240)</b>
Skat af årets resultat	6	9.088.356	573
<b>Årets resultat</b>	7	<b>(49.498.201)</b>	<b>(41.667)</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Færdiggjorte udviklingsprojekter		4.629.910	6.205
Goodwill		0	0
Udviklingsprojekter under udførelse		13.510.797	4.325
<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>	<b>8</b>	<b>18.140.707</b>	<b>10.530</b>
Grunde og bygninger		177.271	2.596
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		34.165.565	34.680
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>9</b>	<b>34.342.836</b>	<b>37.276</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder		3.130.357	2.772
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
Deposita		694.222	683
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	<b>10</b>	<b>3.824.579</b>	<b>3.455</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>56.308.122</b>	<b>51.261</b>
Råvarer og hjælpematerialer		12.445.210	13.608
Aktiver bestemt for salg		2.504.217	0
Forudbetalinger for varer		956.394	5
<b>Varebeholdninger</b>		<b>15.905.821</b>	<b>13.613</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		25.345.060	33.811
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	5.181.733	3.570
Andre tilgodehavender		15.188	21
Tilgodehavende selskabsskat		4.405.864	2.378
Periodeafgrænsningsposter	13	2.790.301	2.823
<b>Tilgodehavender</b>		<b>37.738.146</b>	<b>42.603</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.170.536</b>	<b>1.899</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>59.814.503</b>	<b>58.115</b>
<b>Aktiver</b>		<b>116.122.625</b>	<b>109.376</b>

## Koncernens balance pr. 31.12.2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital		1.100.000	1.000
Overført overskud eller underskud		32.019.657	4.889
<b>Egenkapital tilhørende moderselskabets kapitalejere</b>		<b>33.119.657</b>	<b>5.889</b>
<b>Egenkapital tilhørende minoritetsinteresser</b>		<b>1.384.761</b>	<b>5.094</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>34.504.418</b>	<b>10.983</b>
Udskudt skat	14	0	36
Andre hensatte forpligtelser		610.572	2.287
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>610.572</b>	<b>2.323</b>
Gæld til realkreditinstitutter		0	316
Bankgæld		4.759.709	1.860
Modtagne forudbetalinger fra kunder		455.985	6.905
Anden gæld		1.989.658	0
Periodeafgrænsningsposter	15	4.821.633	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	16	<b>12.026.985</b>	<b>9.081</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	16	2.183.023	956
Bankgæld		35.554.444	52.049
Modtagne forudbetalinger fra kunder		6.314.896	1.684
Igangværende arbejder for fremmed regning	12	620.343	1.271
Leverandører af varer og tjenesteydelser		9.505.953	18.229
Skyldig selskabsskat		415.095	33
Anden gæld		14.386.896	12.767
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>68.980.650</b>	<b>86.989</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>81.007.635</b>	<b>96.070</b>
<b>Passiver</b>		<b>116.122.625</b>	<b>109.376</b>
Going concern	1		
Associerede virksomheder	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	18		
Dattervirksomheder	19		

## Koncernens egenkapitalopgørelse for 2016

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>Egenkapital tilhørende minoritets- interesser kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	4.889.359	5.093.725	10.983.084
Kapitalforhøjelse	100.000	69.980.000	2.920.000	73.000.000
Valutakursreguleringer	0	19.535	0	19.535
Øvrige egenkapitalposter	0	4.665.245	(4.665.245)	0
Årets resultat	0	(47.534.482)	(1.963.719)	(49.498.201)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>32.019.657</b>	<b>1.384.761</b>	<b>34.504.418</b>

## Koncernens pengestrømsopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Driftsresultat		(53.681.364)	(35.809)
Af- og nedskrivninger		7.518.590	7.060
Andre hensatte forpligtelser		(1.676.428)	(127)
Ændringer i arbejdskapital	17	2.816.387	4.763
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(45.022.815)</b>	<b>(24.113)</b>
Modtagne finansielle indtægter		137.769	257
Betalte finansielle omkostninger		(5.400.546)	(1.293)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		7.446.786	(2.942)
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b>(42.838.806)</b>	<b>(28.091)</b>
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(9.185.699)	(4.956)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(7.138.591)	(22.868)
Salg af materielle anlægsaktiver		2.767.270	3.497
Køb af finansielle anlægsaktiver		(11.527)	(668)
Salg af finansielle anlægsaktiver		0	829
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b>(13.568.547)</b>	<b>(24.166)</b>
Afdrag på lån mv.		0	(3.320)
Kontant kapitalforhøjelse		73.000.000	0
Andre pengestrømme vedrørende finansiering		4.173.008	6.905
<b>Pengestrømme vedrørende finansiering</b>		<b>77.173.008</b>	<b>3.585</b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>20.765.655</b>	<b>(48.672)</b>
Likvider primo		(50.149.563)	(1.478)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(29.383.908)</b>	<b>(50.150)</b>
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		6.170.536	1.899
Kortfristet gæld til banker		(35.554.444)	(52.049)
<b>Likvider ultimo</b>		<b>(29.383.908)</b>	<b>(50.150)</b>

## Koncernens noter

### 1. Going concern

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet er det nødvendigt at der foretages en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danner grundlag for præsentation, indregning og måling af koncernens aktiver og forpligtelser. De udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn vedrører særligt tilstrækkeligheden af koncernens finansieringsgrundlag herunder at realiseringen af den implementerede plan for rentabel drift forløber som forventet, samt at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes og forpligtelser/covenants opfyldes.

Dynatest International A/S' driftsresultat for 2016 er generelt påvirket negativt af faldende omsætning, høje omkostninger og lav produktivitet. Samlet har dette medført et underskud på (58) mio kr. før skat.

En ny ledelse i Dynatest International A/S er udpeget i første halvår af 2016 og en plan for at etablere profitabel drift i løbet af 2018 er implementeret. Planen indebærer fokus på gruppens traditionelle core-aktiviteter. Samlet forventes gruppens driftsaktiviteter at generere et mindre driftsoverskud i 2017.

Den beskrevne driftsudvikling har indebåret et stigende finansieringsbehov. Dette har gennem 2016 og begyndelsen af 2017 været finansieret at øgede kreditfaciliteter herunder fra koncernens ultimative majoritets-ejer. I december 2016 blev der gennemført en kapitaltilførsel på 73 mio kr.

I den forløbne del af 2017 har ledelsen i Dynatest International A/S tilvejebragt yderligere likviditet i form af indgåelse af en sale and lease bank-aftale med koncernens pengeinstitutestimeret. Dette har tilsammen tilført Dynatest International A/S likviditet i størrelsesordenen 16 mio kr.

På baggrund af ovenstående, vurderer selskabets ledelse, at Dynatest-koncernen har tilstrækkelige finansielle ressourcer til at finansiere driftsaktiviteterne i 2017 og indtil Dynatest-koncernen forventer at blive overskudsgivende i 2018. Som følge heraf er årsrapporten aflagt under forudsætning om going concern.

	<b>2016</b>	<b>2015</b>
	<b>kr.</b>	<b>t.kr.</b>
<b>2. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	72.327.581	63.247
Pensioner	2.479.770	1.783
Andre omkostninger til social sikring	8.294.244	8.017
Andre personaleomkostninger	1.306.539	935
	<b>84.408.134</b>	<b>73.982</b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<b>155</b>	<b>144</b>



## Koncernens noter

	<b>Ledelses- vederlag 2016 kr.</b>	<b>Ledelses- vederlag 2015 t.kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier	4.432.000	2.135
	<b>4.432.000</b>	<b>2.135</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>3. Andre finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter i øvrigt	6.156	177
Valutakursreguleringer	131.613	80
	<b>137.769</b>	<b>257</b>
<b>4. Nedskrivning af finansielle aktiver</b>		
Goodwill i forbindelse med erhvervelse af kapitalandel i Dynatest International A/S i 2014 er i 2015 nedskrevet til nul, jf. ledelsens vurdering og beskrivelse af historisk og fremtidig udvikling og fremtidig resultatforventninger i ledelsesberetningen.		
Udlån til medinvestor i forbindelse med erhvervelse af kapitalandel i Dynatest International A/S er tillige nedskrevet til nul i 2015.		
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>5. Andre finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger i øvrigt	4.405.876	1.294
Valutakursreguleringer	994.670	0
	<b>5.400.546</b>	<b>1.294</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>6. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(3.985.000)	(166)
Ændring af udskudt skat	(34.570)	(407)
Regulering vedrørende tidligere år	(5.068.786)	0
	<b>(9.088.356)</b>	<b>(573)</b>
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>7. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(47.534.482)	(31.196)
Minoritetsinteressers andel af resultatet	(1.963.719)	(10.471)
	<b>(49.498.201)</b>	<b>(41.667)</b>

## Koncernens noter

	<b>Færdig- gjorte udviklings- projekter kr.</b>	<b>Goodwill kr.</b>	<b>Udviklings- projekter under udførelse kr.</b>
<b>8. Immaterielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	8.940.685	4.706.672	4.325.098
Overførsler	(325.981)	0	0
Tilgange	0	0	9.185.699
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>8.614.704</b>	<b>4.706.672</b>	<b>13.510.797</b>
Af- og nedskrivninger primo	(2.735.818)	(4.706.672)	0
Årets afskrivninger	(1.248.976)	0	0
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>(3.984.794)</b>	<b>(4.706.672)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>4.629.910</b>	<b>0</b>	<b>13.510.797</b>

Igangværende udviklingsprojekter består af udvikling af nyt udstyr og nye analyse- og software værktøjer. Udviklingen af disse nye produkter forventes afsluttet i perioden fra medio 2017 til medio 2018 og markedsført umiddelbart derefter. Igangværende udviklingsprojekter vil, når disse er afsluttet, bidrage til hurtigere og bedre analyser, og derved reducere omkostningerne pr. analyseret kilometer vejbelægning væsentligt. De nye produkter vil tilføre Dynatest konkurrencemæssige fordele og forventes at resultere i en årlig øgning af omsætningen i intervallet 3-12 mio kr. over en femårig periode.

Færdiggjorte udviklingsprojekter består af projekter afsluttet i 2015 og tidligere. Omsætning og indtjening har siden markedsføringen af disse produkter været på niveau med de budgetterede forventinger og giver derfor ikke indikation på nedskrivningsbehov.

## Koncernens noter

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	
<b>9. Materielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	4.441.953	57.553.992	
Valutakursreguleringer	144.900	1.310.033	
Overførsler	(4.409.582)	325.981	
Tilgange	0	7.138.591	
Afgange	0	(4.292.700)	
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>177.271</b>	<b>62.035.897</b>	
Af- og nedskrivninger primo	(1.845.172)	(22.873.105)	
Valutakursreguleringer	(60.191)	(387.981)	
Overførsler	2.040.301	0	
Årets afskrivninger	(134.938)	(6.134.676)	
Tilbageførsel ved afgange	0	1.525.430	
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(27.870.332)</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>177.271</b>	<b>34.165.565</b>	
	<b>Kapital- andele i associerede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>	<b>Deposita kr.</b>
<b>10. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	2.351.511	1.110.000	682.695
Tilgange	0	0	11.527
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>2.351.511</b>	<b>1.110.000</b>	<b>694.222</b>
Opskrivninger primo	421.262	0	0
Andel af årets resultat	357.584	0	0
<b>Opskrivninger ultimo</b>	<b>778.846</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Nedskrivninger primo	0	(1.110.000)	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>0</b>	<b>(1.110.000)</b>	<b>0</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>3.130.357</b>	<b>0</b>	<b>694.222</b>

## Koncernens noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejer- andel %</u>
<b>11. Associerede virksomheder</b>		
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd	Malaysia	50,0
Dynatest Africa Ltd.	Sydafrika	50,0
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>12. Igangværende arbejder for fremmed regning</b>		
Igangværende arbejder for fremmed regning	11.442.553	4.658
Foretagne acontofaktureringer	(6.881.163)	(2.359)
Overført til gældsforpligtelser	620.343	1.271
	<b>5.181.733</b>	<b>3.570</b>
<b>13. Periodeafgrænsningsposter</b>		
Periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte omkostninger.		
	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>14. Udskudt skat</b>		
Materielle anlægsaktiver	0	36
	<b>0</b>	<b>36</b>
<b>Bevægelser i året</b>		
Primo	34.570	
Indregnet i resultatopgørelsen	(34.570)	
<b>Ultimo</b>	<b>0</b>	

## 15. Periodeafgrænsningsposter

Selskabet har modtaget offentligt tilskud til delvis finansiering af et igangværende udviklingsprojekt. Det modtagne tilskud vil blive indtægtsført i takt med afskrivning af omkostninger til udviklingsprojektet, når dette er afsluttet og ibrugtaget.

## Koncernens noter

	<b>Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Forfald inden for 12 måneder 2015 t.kr.</b>	<b>Forfald efter 12 måneder 2016 kr.</b>	<b>Restgæld efter 5 år kr.</b>
<b>16. Langfristede gældsforpligtelser</b>				
Gæld til realkreditinstitutter	244.264	215	0	N/A
Bankgæld	1.777.130	741	4.759.709	0
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	0	455.985	0
Anden gæld	161.629	0	1.989.658	1.058.000
Periodeafgrænsningsposter	0	0	4.821.633	3.400.000
	<b>2.183.023</b>	<b>956</b>	<b>12.026.985</b>	<b>4.458.000</b>

	<b>2016 kr.</b>	<b>2015 t.kr.</b>
<b>17. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	210.396	932
Ændring i tilgodehavender	6.892.718	(137)
Ændring i leverandørgæld mv.	(4.286.727)	3.968
	<b>2.816.387</b>	<b>4.763</b>

## Koncernens noter

### 18. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Dynatest International A/S har afgivet støtteerklæring overfor Dynatest UK Ltd., Dynatest New Zealand Ltd. og Dynatest Denmark A/S.

Dynatest International A/S har indgået aftale om leasing af kontorudstyr med en samlet leasing forpligtelse på 1.721 t.kr. for en 3-årig periode.

Dynatest Denmark A/S har afgivet virksomhedspant på nominelt 7.000 t.kr. over for pengeinstitut, hvor mellemværendet pr. 31.12.2016 udgør 34.600 t.kr. Virksomhedspantet omfatter :

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar, 15.751 t.kr.

Tilgodehavender fra salg, 8.308 t.kr.

Varebeholdninger, 5.974 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har afgivet betalingsgarantier overfor kunder for et beløb på 2.812 t.kr., og har lejeforpligtelser indtil 2021 på 241 t.kr.

Dynatest Denmark A/S har indgået en uopsigelig huslejekontrakt med 65 måneders uopsigelig pr. 31.12.2016. Huslejen i denne periode udgør 9.783 t.kr.

Dynatest Consulting Inc. har indgået en uopsigelig huslejekontrakt indtil 2026 med en lejeforpligtelser på 29.102 t.kr.

Dynatest Consulting Inc. har givet pant til kreditgivere i følgende aktiver :

Ejendom, varebeholdninger, tilgodehavender, samt andre anlæg, driftsmateriel og inventar. Den bogførte værdi af disse aktiver udgør 44.676 t.kr. pr. 31.12.2016.

De danske selskaber indgår i en dansk sambeskatning med Dynatest Finance ApS som administrationselskab. Selskaberne hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for

## Koncernens noter

de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

	<u>Hjemsted</u>	<u>Ejerandel %</u>	<u>Egenkapital kr.</u>	<u>Resultat kr.</u>
<b>19. Dattervirksomheder</b>				
Dynatest Holding ApS	Søborg, Danmark	100,0	12.179.264	(49.016.308)
Dynatest International A/S	Søborg, Danmark	96,0	34.619.796	(49.092.726)
Dynatest North America Inc.	Atlanta, USA	96,0	15.980.469	(27.156.400)
Dynatest Denmark A/S	Søborg, Danmark	96,0	(29.668.158)	(16.707.047)
Dynatest UK Ltd.	England	96,0	(2.968.459)	(1.068.001)
Dynatest New Zealand Ltd.	New Zealand	96,0	(1.177.428)	(466.389)
Dynatest Chile SpA	Chile	96,0	(3.616.058)	(3.550.488)
Dynatest Nederland B.V.	Holland	96,0	(360.437)	(1.703.474)
Dynatest Peru SpA	Peru	96,0	(1.521.012)	(1.535.435)
Dynatest Columbia SpA	Columbia	96,0	(5.142.310)	(5.142.310)
Dynatest Poland	Polen	96,0	(118.905)	(299.634)
Dynatest South America Holding ApS	Søborg, Danmark	96,0	50.000	0
Internal profit on fixed assets	N/A	N/A	(2.787.637)	(155.216)

## Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2016

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Andre eksterne omkostninger		(44.300)	(44)
<b>Driftsresultat</b>		<b>(44.300)</b>	<b>(44)</b>
Andre finansielle indtægter	2	1.568.160	1.532
Nedskrivning af finansielle aktiver		(48.770.101)	(29.775)
<b>Resultat før skat</b>		<b>(47.246.241)</b>	<b>(28.287)</b>
Skat af årets resultat	3	(115.000)	0
<b>Årets resultat</b>	4	<b>(47.361.241)</b>	<b>(28.287)</b>



**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		12.064.900	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		21.170.160	7.437
Andre værdipapirer og kapitalandele		0	0
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>	5	<u>33.235.060</u>	<u>7.437</u>
<b>Anlægsaktiver</b>		<u>33.235.060</u>	<u>7.437</u>
<b>Likvide beholdninger</b>		<u>5.699</u>	<u>6</u>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<u>5.699</u>	<u>6</u>
<b>Aktiver</b>		<u>33.240.759</u>	<u>7.443</u>

**Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2016**

	<u>Note</u>	<u>2016 kr.</u>	<u>2015 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	6	1.100.000	1.000
Overført overskud eller underskud		31.905.259	6.366
<b>Egenkapital</b>		<b>33.005.259</b>	<b>7.366</b>
Gæld til tilknyttede virksomheder		43.750	0
Skyldig selskabsskat		148.000	33
Anden gæld		43.750	44
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>235.500</b>	<b>77</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>235.500</b>	<b>77</b>
<b>Passiver</b>		<b>33.240.759</b>	<b>7.443</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Eventualforpligtelser	7		
Nærtstående parter med bestemmende indflydelse	8		

**Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2016**

	<b>Virksomheds- kapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	1.000.000	6.366.500	7.366.500
Kapitalforhøjelse	100.000	72.900.000	73.000.000
Årets resultat	0	(47.361.241)	(47.361.241)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>1.100.000</b>	<b>31.905.259</b>	<b>33.005.259</b>

## Modervirksomhedens noter

### 1. Usikkerhed ved indregning og måling

Ved udarbejdelsen af selskabets årsrapport er det nødvendigt at der foretages en række regnskabsmæssige vurderinger og skøn, der danne grundlag for præsentation, indregning og måling af selskabets aktiviteter og forpligtelser. De udøvede regnskabsmæssige vurderinger og skøn vedrører særligt værdien af selskabets kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Som følge af den note 1 til koncernregnskabet beskrevne driftsudvikling er værdien af selskabets kapitalandele i og udlån til Dynatest Holding ApS nedskrevet til genindvindingsværdi, idet denne vurderes lavere end oprindelig kostpris.

Der eksisterer ikke et likvidt marked for salg af kapitalandele i Dynatest International A/S (Dynatest Holding ApS). Som nævnt forventer Dynatest International A/S samlet set, at være underskudgivende for regnskabsåret 2017, før profitabel drift forventes i regnskabsåret 2018.

Endvidere påvirkes risikoen relateret til selskabets fremtidige driftsudvikling og tilstrækkeligheden af selskabets finansieringsgrundlag, af at den implementerede plan for at opnå profitabel drift forløber som forventet.

Disse forhold påvirker muligheden for at beregne en kapitalværdi af selskabet, og genindvindingsværdien kapitalandele og udlån i tilknyttede virksomheder er derfor estimeret til den forholdsmæssige andel af aktiverne i Dynatest Holding ApS og underliggende selskaber pr. 31. december 2016, som kapitalandelene og udlånet repræsenterer.

Genindvindingsværdien af kapitalandelene og udlånet, der således er baseret på skøn, som ledelsen anser for forsvarlige og realistiske, men som i sagens natur er usikre.

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>2. Andre finansielle indtægter</b>		
Finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	1.568.160	1.452
Renteindtægter i øvrigt	0	80
	<b>1.568.160</b>	<b>1.532</b>
	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	115.000	0
	<b>115.000</b>	<b>0</b>

## Modervirksomhedens noter

	<b>2016</b> <b>kr.</b>	<b>2015</b> <b>t.kr.</b>
<b>4. Forslag til resultatdisponering</b>		
Overført resultat	(47.361.241)	(28.287)
	<b>(47.361.241)</b>	<b>(28.287)</b>

	<b>Kapital- andele i tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Tilgode- havender hos tilknyttede virk- somheder kr.</b>	<b>Andre værdi- papirer og kapital- andele kr.</b>
<b>5. Finansielle anlægsaktiver</b>			
Kostpris primo	16.500.000	19.602.000	1.110.000
Tilgange	73.000.001	1.568.160	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>89.500.001</b>	<b>21.170.160</b>	<b>1.110.000</b>
Nedskrivninger primo	(16.500.000)	(12.165.000)	(1.110.000)
Årets nedskrivninger	(60.935.101)	12.165.000	0
<b>Nedskrivninger ultimo</b>	<b>(77.435.101)</b>	<b>0</b>	<b>(1.110.000)</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>12.064.900</b>	<b>21.170.160</b>	<b>0</b>

	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejer- andel %</b>	<b>Egenkapital kr.</b>	<b>Resultat kr.</b>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:				
Dynatest Asia-Pacific Sd. Bhd.	Malaysia	49,0	2.743.980	300.648
Dynatest Africa Ltd.	Sydafrika	50,0	386.376	56.936

	<b>Antal</b>	<b>Pålydende værdi kr.</b>	<b>Nominal værdi kr.</b>
<b>6. Virksomhedskapital</b>			
Anparter	1.100	1000	1.100.000
	<b>1.100</b>		<b>1.100.000</b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

## Modervirksomhedens noter

### 8. Nærtstående parter med bestemmende indflydelse

SE Blue Equity 1 K/S, Jupitervej 2, 6000 Kolding ejer alle aktier i selskabet og har dermed bestemmende indflydelse på dette.

Det oplyses i årsrapporten såfremt der er transaktioner med nærtstående parter der ikke er sket på markedsvilkår.
